
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2 0 2 3



ÚVODNÍ SLOVO

ROK 2023 BYL ROKEM PLNÝM ZVRATŮ A HLEDÁNÍ CEST. 

ROK 2023 BYL OBDOBÍM PLNÝM ZVRATŮ, VÝZEV A HLEDÁNÍ NOVÝCH CEST. V PRŮBĚHU ROKU

DOŠLO KE ZMĚNÁM VE VEDENÍ OBLASTNÍHO SPOLKU, A TO JAK NA ÚROVNI VÝKONNÉ RADY,

TAK I MEZI ZAMĚSTNANCI. PŘESTO JSME SE SNAŽILI ZAJISTIT, ABY NAŠE ČINNOST ZŮSTALA

STEJNĚ KVALITNÍ JAKO DOSUD, A TI, KTERÝM POMÁHÁME, NEPOCÍTILI ŽÁDNOU ZMĚNU. NA

ZAČÁTKU ROKU 2023 POKRAČOVAL PŘÍLIV UPRCHLÍKŮ Z UKRAJINSKÝCH OBLASTÍ DO PRAHY,

A TAK JSME ZAMĚŘILI SVOJI POMOC TÍMTO SMĚREM, PŘESTOŽE NEJVĚTŠÍ MIGRAČNÍ VLNA JIŽ

OPADLA.

NAŠE PRÁCE BY VŠAK NEBYLA MOŽNÁ BEZ PODPORY LIDÍ, KTEŘÍ NÁS OBKLOPUJÍ A

NEÚNAVNĚ POMÁHAJÍ. PATŘÍ JIM Z CELÉHO SRDCE OBROVSKÉ PODĚKOVÁNÍ. BEZ NAŠICH

ČLENŮ A DOBROVOLNÍKŮ BYCHOM ZDALEKA NEMOHLI POMOCI TOLIKA LIDEM A

USKUTEČNIT TOLIK SKVĚLÝCH AKCÍ. MILÍ DOBROVOLNÍCI, DĚKUJEME VÁM A TĚŠÍME SE NA

DALŠÍ ROKY S VÁMI.

JARKA MARKOVÁ A EVA BERNATOVÁ



Oblastní výkonná rada:

Josef Šonka - předseda OVR 

Jaroslava Marková - předseda OVR od 30.3.2023

Bc. Alena Hábltová - místopředsedkyně OVR 

MUDr. Karel Štěpánek - člen OVR

Tomáš Knobloch – člen OVR

Jaroslava Marková, DiS. - člen OVR, ředitelka Úřadu OS

Bc. Jaroslava Novák - ředitel Úřadu spolku v období od 1.4. do

30.10.2023

Mgr. Eva Bernatová - ředitelka Úřadu od 1.listopadu 2023

Dozorčí rada

JUDr. Helena Jukinová předseda DR

RNDr. Ludmila Korálová - členka DR

Ing. Lucie Váchová - členka DR

Zaměstnanci Úřadu:

Jaroslava Marková, DiS. - člen OVR, ředitelka Úřadu OS do 20.2.2023

Mgr. Eva Bernatová - koordinátor kurzů první pomoci

Bronislava Homolková - administrativní pracovník

Klára Lincová - administrativní pracovník 

OBLASTNÍ SPOLEK V
ROCE 2023



Počet MS ČČK registrovaných u OVR : 8

Počet MS ČČK, které evidují členy do 26 let: 2

počet členů ve věku 6 – 17 let: 7

počet členů ve věku 18 – 26 let: 21

počet členů ve věku 27 – 39 let: 60

počet členů ve věku 40 – 65 let: 74

počet členů ve věku nad 65 let: 157

Celkový počet členů: 319

Celkový počet dobrovolníků 523

Počet členů humanitární jednotky 109

Počet lektorů kurzů první pomoci 25

ČLENSKÁ ZÁKLADNA



Kurzy první pomoci pro dospělé

Organizujeme kurzy první pomoci pro všechny věkové kategorie a snažíme se vyjít vstříc

všem, kteří chtějí specializovaný kurz pro sebe nebo svoji organizaci.

Proškolování lektorů

Lektoři vyrazili v únoru na víkendovou akci v Podspálenském mlýně u Lovosic. 

Na programu byly především kurzy ZZA, řešili jsme obsah, formu a další. Většina lektorů

absolvoval kurz Evropské resuscitační rady Basic Life Support. Někteří lektoři

absolvovali kurz Rozumíme si, pomáháme si zaměřený na porozumění lidem se

smyslovým či pohybovým handicapem.

Kurzy pro individuální zájemce

V nabídce jsou kurzy od čtyřhodinových po čtyřicetihodinové, případně s různým

zaměřením.

Kurzy pro firmy

Ze zajímavých organizací jsme kromě stabilních klientů učili firmy POS Media, hotel

Corinthia, Pražská plynárenská, DTest, Booking.com a další. První pomoc jsme také

vyučovali na Úřadě Vlády, Ministerstvu spravedlnosti, v základních školách Uhelný Trh,

Pod Marjánkou a Angelovova, Akademii múzických umění, ve spolku Modrý klíč

 a dalších. Na konci roku jsme uspořádali posezení pro zástupce firem, které s námi

spolupracují na výuce první pomoci.

Naše vybavení

Při výuce první pomoci se snažíme co nejvíce zapojit účastníky. K tomu je potřeba

adekvátní vybavení. Kromě figurín s napojením na tablet se standardem stává

automatizovaný externí defibrilátor (při výuce používáme cvičnou verzi). Pro nácvik

Heimlichova manévru využíváme vestu Act Fast.

.

PRVNÍ POMOC - KURZY 



Zážitkové kurzy

Kdo to zažije, ten si to pamatuje. Proto se snažíme zážitkové kurzy organizovat co

nejvíce a všem našim účastníkům je doporučujeme. Pořádáme zážitkové kurzy pro

individuální zájemce (jednodenní i víkendové) a pro firmy.

Statistiky

Výuka první pomoci dospělých 

Počet osob vyškolených v normě Základy první pomoci: 377

Počet osob vyškolených v normě Zdravotník zotavovacích akcí: 600

Počet osob doškolených v normě Zdravotník zotavovacích akcí: 223

Školení příslušníků tísňových složek - počet vyškolených osob: 7

Počet osob vyškolených kurzem 4 hodiny pro život (základní kurz první pomoci): 1582

Počet osob vyškolených kurzem První pomoc u dětí (základní kurz na 4 hodiny se

zaměřením na děti): 772

.

PRVNÍ POMOC - KURZY 



Příprava, školení, preventivní program a reálné nasazení členů humanitární jednotky je

jedním ze základních programů oblastního spolku. Humanitární jednotka OS ČČK je

druhosledovou jednotkou, tedy její pomoc zasahuje do oblasti humanitární, zdravotnické,

technické a psychosociální v návaznosti na práci jednotek Integrovaného záchranného

systému. 

V roce 2023 bylo evidováno 109 členů Humanitární jednotky, kteří jsou připraveni pro

druhosledovou pomoc při mimořádné události v Praze.

KRIZOVÁ PŘIPRAVENOST



21.-22.12. ostré nasazení střelba na FF UK Praha
týlové zabezpečení zasahujících složek, poskytnutí
komfortu evakuovaným, PSP linka, sběr a třídění věcí
evakuovaných pro výdej (ve spolupráci s UK)

17. - 18. 11. kurz Velitel HJ - Úřad ČČK Praha spoluorganizace a lektorování kurzu zástupci OS ČČK P1

1.11. cvičení HYG TOXY
ve spolupráci s Pražskými vodovody a kanalizacemi -
doprava vody v zasaženém území nemohoucím a
seniorům

1.11. pohotovost sebevrah Doksy
příprava na poskytnutí týlového zabezpečení složek,
spolupráce s ČČK Liberec

11.10. cvičení cvičení Vlak v Berouně
hromadné neštěstí - vykolejení vlaku, spolupráce se Stř.
Čechy, poskytnutí PSP a týlové zabezpečení zasahujícím
složkám i figurantům

8.10. ostré nasazení požár skládky dřeva Dubí týlové zabezpečení složek, spolupráce s Stř.Čechy

27.9. cvičení Letiště lehátka stažení lehátek z letiště se všemi klasickými postupy

23.9. prezentační akce Den Hrdinů na Výstavišti
prezentační akce - krizová připravenost ve spolupráci s
Prahou 7

12.-16.9. cvičení Rescue Patrol
technické zázemí, štábní činnost, spolupráce se
severočeskými ČČK a složkami IZS

9.9. prezentační akce
areál Psychiatrické nemocnice Havlíčkův
Brod

statická ukázka MAC, ve spolupráci s ČČK Havlíčkův
Brod

25.8. ostré nasazení třídírna Příbram týlové zabezpečení složek, spolupráce s Stř.Čechy

18.8. prezentační akce Letiště Přibyslav - Pyro Car
Statická ukázka vozidla MAC a aktivní nájezd do
cvičného zásahu jako týlová podpora

14.-15.8 ostré nasazení požár haly Žebrák týlové zabezpečení složek, spolupráce s Stř.Čechy

1. - 2.7. ostré nasazení
monitoring prostoru Hl. nádraží v souvislosti se změnou
Lex Ukrajina

16.6. ostré nasazení požár střelnice Suchdol týlové zabezpečení složek IZS

24.5. ostré nasazení požár rodinný dům
poskytnutí materiálu pro evakuovanou rodinu, žádost na
zabezečení od SDH Kunratice

17.-18.5. ostré nasazení požár Tehovec týlové zabezpečení složek, spolupráce s Stř.Čechy

16.5. cvičení Cvičení Stadion 2023 Cvičení se složkami IZS na stadionu Eden

27.4. ostré nasazení požár Kladno týlové zabezpečení složek, spolupráce s Stř.Čechy

22.4. cvičení PPO Dubeč stavba protipovodňových bariér

18 - 20.3. cvičení Winterising interní cvičení ve spolupráci se spolky Stř.Čechy

Ostré nasazení a výcvik jednotky  

KRIZOVÁ PŘIPRAVENOST



Oceňujeme dárce ze spolupracujících transfuzních oddělení Všeobecné fakultní nemocnice

Thomayerovy nemocnice a Ústavem hematologie a krevní transfuze za všechny jubilejní

odběry a z Ústřední vojenské nemocnice a Fakultní nemocnice na Královských Vinohradech

dárce se 120 odběry. 

Celkem bylo oceněno 1400 bezpříspěvkových dárců krve.  

ocenění počet oceněných

Bronzová medaile za 10 odběrů 600

Stříbrná medaile za 20 odběrů 400

Zlatá medaile za 40 odběrů 250

Zlatý kříž 3. třídy za 80 odběrů 107

Zlatý kříž 2. třídy za 120 odběrů 43

Celkem 1400

BEZPŘÍSPĚVKOVÉ DÁRCOVSTVÍ 
KRVE 



Cílem osvětových akcí je informovat širokou veřejnost o Hnutí Červeného kříže, jeho

historii, přítomnosti, principech a nasazení. Zároveň se na těchto akcích veřejnost

seznamuje se základy první pomoci a v případě zájmu je jim doporučeno školení, podle

jejich schopností.

V roce 2023 proběhlo 23 akcí s odhadovanou návštěvností přesahující 10 tis.

návštěvníků

OSVĚTOVÉ AKCE



Datu
m

Název akce Odhad návštěvnosti rozšiřující program

1.5. Hasičský majáles 400 Maskování, ukázka HJ

7.5. Pochod AM 100 Maskování

12.5.
Rodinné sportovní hry
P13

500 Maskování, program pro děti do 6-ti let

27.5. Dětský den s IZS 500
Maskování, program pro děti do 6-ti let, ukázka
HJ

3.6.
Dětský den koupaliště
Petynka

1000 Ukázka Vodní záchrany

3.6.
Den dětí v pražských
Modřanech

1000
Maskování, program pro děti do 6-ti let, ukázka
HJ

7.6.
Sportovní den
mateřských škol

200
Maskování, program pro děti do 6-ti let, ukázka
HJ

10.6. Lochkovské slavnosti 500 Maskování, program pro děti do 6-ti let

14.6
Den zdraví Porsche
Praha

500 Měření krevního tlaku a cukru

15.6. IX. SPOLKOVÝ DEN 400

20.6. Zahradní slavnosti 500 Program pro děti do 6-ti let, Maskování

23.6. Den IZS Štěchovice 1000
Maskování, program pro děti do 6-ti let, ukázka
HJ

4.9. Domečkobraní 400 Program pro děti do 6-ti let, hraná ukázka (KPR)

9.9. Den s IZS 500 Prostředky individuální osobní ochrany

9.9. Festival sportu 300 PP při sportovních úrazech

12.9. Blesk ordinace 600 Akce pro ústředí ČČK

16.9. Česky pěšky 300 Akce pro ústředí ČČK

19.9. Den dopravní výchovy 300 Součást soutěžního programu

23.9. Počernice v Pohybu 600

23.9. Rozjedeme to na Žofíně 400
Měření krevního tlaku a cukru, ukázka vybavení
zdravotníka

24.9. Parkiáda 500 Maskování, MAC, součást soutěžního programu

8.10. Branný den na Čihadle 600
Maskování, program pro děti do 6-ti let, součást
soutěžního programu

1.11. Hyg Toxy 200
Součást cviční HJ se zaměřením na distribuci
vody

OSVĚTOVÉ AKCE



Zdravotnické asistence

V roce 2023 měly zdravotnické hlídky 83 členů, kteří odsloužili 5916 hodin

a ošetřili 385 osob.

Zdravotnické hlídky v O2 Areně a O2 Universum

V roce 2023 zahájil náš spolek dlouhodobou spolupráci se společností

Bestsport a.s., která provozuje O2 Arenu a O2 Universum. Hlavním úkolem

našich hlídek je být předsunutým týmem pro soukromou zdravotní službu

SOSAN, dohlížet na akci ze zdravotnického pohledu a v případě potřeby

okamžitě reagovat na náhle vzniklou situaci.

ZDRAVOTNICKÉ DOZORY



OS provozuje zájmové kroužky, příměstské tábory, prázdninové tábory, 

Počet kroužků – 5

Příměstské tábory a krátkodobé akce – 6

Prázdninové tábory – 2

Soutěže v první pomoci 

Tradiční soutěže mladých zdravotníků organizujeme vždy v květnu. Soutěží

pětičlenné týmy, okresního kola se zúčastnilo 15 týmů, krajského kola 11 týmů.

Nejlepší týmy, ze ZŠ Donovalská a 3. místní skupiny postoupily do republikového

kola.

AKTIVITY PRO DĚTI



Naším cílem je zpříjemnění chvil seniorů, navázání nových vztahů a udržení

sociálních vazeb ve společnosti. Nabízíme pravidelná setkání seniorů se

zajímavým programem, především zaměřeným na nácvik paměti a výtvarné

techniky - exkurze na zajímavá historická místa - výlety za poznáním a kulturou. 

Přednáškové akce a výlety – 18

Počet zúčastněných seniorů – 250

Pro seniory také pořádáme „Vánoční nadílku“ – společenské setkání, kde každý

senior obdrží malý dárek. V roce 2023 jsme distribuovali 100 dárků.

AKTIVITY PRO SENIORY



Linka LIA poskytuje psychickou podporu a sociální poradenství. Volání je zdarma.

Po zavolání na číslo 800 601 020 volající může volit číslo 1, na kterém je

poskytována krizová intervence v ukrajinštině či ruštině. 

Pokud volající zvolí číslo 2 je přesměrován do části sociálního poradenství. Zde

může zvolit, zda potřebuje informace v češtině, ukrajinštině, ruštině, romštině či

maďarštině. Linka Lia v roce 2023. V roce 2023 bylo uskutečněno 7282 telefonátů.

SOCIÁLNÍ AKTIVITY - LINKA LIA



Hospodaření oblastního spolku ČČK v roce 2023 bylo vyrovnané. 
Zpracováno v souladu s vyhláškou č.504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

HOSPODAŘENÍ, GRANTY A DOTACE



Hospodaření oblastního spolku ČČK v roce 2023 bylo vyrovnané. 

Zpracováno v souladu s vyhláškou č.504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

HOSPODAŘENÍ, GRANTY A DOTACE



Materiální dary Finanční dary

United Bakeries Pražské vodovody a kanalizace

Jacobs Douve Egberts Philips a.s.

Fany Gastroservis Michaela Kubíčková

Pernold Ricard Lucie Váchová

Darboven Jindřich Sládeček

Blue Link International Sládek a Tintěra Pardubice

Elektrárny Opatovice

Kriebelová Kristýna

Tomáš Herman

Český červený kříž

Granty a dotace :

Magistrát hlavního města Praha 

Městská část Praha - Slivenec 

Český červený kříž z finanční podpory ministerstva zdravotnictví

Český červený kříž z finanční podpory ministerstva vnitra

PODPORUJÍ NÁS



NAJDETE NÁS

 HTTPS://WWW.FACEBOOK.COM/CCKP1/

WWW.CCKPRAHA1.CZ

HTTPS://WWW.INSTAGRAM.COM/CCKPRAHA1/

LINKEDIN.COM/COMPANY/OBLASTNÍ-SPOLEK-
ČESKÉHO-ČERVENÉHO-KŘÍŽE-PRAHA-1


